



## CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 048/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento e instalação de equipamentos de segurança, incluindo câmeras de monitoramento, gravadores de vídeo, controle de acesso, sensores de movimento e infraestrutura de rede, a fim de aprimorar a segurança do patrimônio público e das pessoas que transitam nos prédios da Câmara Municipal.*

Fornecedor : TECHSAM COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - 52.546.799/0001-10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNID	INTELBR AS	NVD 1416 AM	R\$ 3.414,00	R\$ 3.414,00	R\$ 4.777,50	R\$ 4.777,50	--	R\$ 1.363,50
<b>Descrição:</b> Gravador De Vídeo Ip Nvr 16 Canais 4k										
1	8,00	UNID	INTELBR AS	VIPW 1430 B	R\$ 694,23	R\$ 5.553,84	R\$ 971,50	R\$ 7.772,00	--	R\$ 277,27
<b>Descrição:</b> Câmeras IP 4 Megapixels 3.6mm 30m PoE										
1	1,00	UNID	INTELBR AS	S1118F PA	R\$ 1.343,45	R\$ 1.343,45	R\$ 1.880,00	R\$ 1.880,00	--	R\$ 536,55
<b>Descrição:</b> Switch Poe 16 Portas 2Uplink 100/1000mbps										
1	1,00	UNID	NORPH EL	CABO LAN U/UTP CAT6	R\$ 1.538,18	R\$ 1.538,18	R\$ 2.152,50	R\$ 2.152,50	--	R\$ 614,32
<b>Descrição:</b> Cabo Rede Cat6 305m CMX U/Utp Antichamas										
1	10,00	UNID	IMPORT ADO	Conector Cat6a Blindado	R\$ 32,16	R\$ 321,60	R\$ 45,00	R\$ 450,00	--	R\$ 12,84
<b>Descrição:</b> Conector Cat6a Blindado Fêmea Rj45										
1	2,00	UNID	INTELBR AS	IMHDX 3116 AM	R\$ 1.332,91	R\$ 2.665,82	R\$ 1.865,25	R\$ 3.730,50	--	R\$ 532,34
<b>Descrição:</b> Gravador Digital de Vídeo										
1	18,00	UNID	INTELBR AS	VHD 1220 B	R\$ 148,64	R\$ 2.675,52	R\$ 208,00	R\$ 3.744,00	--	R\$ 59,36
<b>Descrição:</b> Câmera VHD 2 MB										
1	1,00	UNID	INTELBR AS	FONTE 12V 10A	R\$ 123,80	R\$ 123,80	R\$ 173,25	R\$ 173,25	--	R\$ 49,45
Subtotal Adjudicado R\$ 38.199,00							Subtotal Orçado: R\$ 53.455,75	28,5408 %	R\$ 15.256,75	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fonte Chaveada 12 V 10 A tipo colmeia										
1	1,00	UNID	NORPH EL	CABO LAN U/UTP CAT6	R\$ 1.538,18	R\$ 1.538,18	R\$ 2.152,50	R\$ 2.152,50	--	R\$ 614,32
<b>Descrição:</b> Cabo Rede Cat6 305m CMX U/Utp Antichamas										
1	18,00	UNID	INTELBR AS	VB 501 P G2	R\$ 26,44	R\$ 475,92	R\$ 37,00	R\$ 666,00	--	R\$ 10,56
<b>Descrição:</b> Baluns passivos com transmissão de vídeo										
1	18,00	UNID	INTELBR AS	CONECT OR PLUG P4	R\$ 3,75	R\$ 67,50	R\$ 5,25	R\$ 94,50	--	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> Conector P4 Macho										
1	200,00	UNID	PIER TELECO M	Conector Cat6 Rj45 Blindado	R\$ 3,75	R\$ 750,00	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	--	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> Conector Cat6 Rj45 Blindado										
1	2,00	UNID	METALC ENTER	Rack 5u 570mm	R\$ 1.012,95	R\$ 2.025,90	R\$ 1.417,50	R\$ 2.835,00	--	R\$ 404,55
<b>Descrição:</b> Rack Telecom - Cabeamento - Dados - Cftv - 19 5u X 570mm										
1	2,00	UNID	EMPLAC	EP4400	R\$ 316,21	R\$ 632,42	R\$ 442,50	R\$ 885,00	--	R\$ 126,29
<b>Descrição:</b> Régua Rack 19 Pol 4400w 81 Tomadas 20a Disjuntor Voltímetro										
1	2,00	UNID	TS SHARA	NOBREA K TS- 1200 BIVOLT	R\$ 1.072,97	R\$ 2.145,94	R\$ 1.501,50	R\$ 3.003,00	--	R\$ 428,53
<b>Descrição:</b> Nobreak 1200va bivolt										
1	2,00	UNID	INTELBR AS	CENTRA L DE ALARME ANM 24 NET	R\$ 1.084,41	R\$ 2.168,82	R\$ 1.517,50	R\$ 3.035,00	--	R\$ 433,09
<b>Descrição:</b> Alarme Monitorado com Bateria										
1	12,00	UNID	INTELBR AS	SENSOR IVP 1000PET	R\$ 123,45	R\$ 1.481,40	R\$ 172,75	R\$ 2.073,00	--	R\$ 49,30
<b>Descrição:</b> Sensor Infra Vermelho Pet										
1	3,00	UNID	WESTE M DIGITAL	HARD DISK 4TB WD43 PURZ	R\$ 1.049,03	R\$ 3.147,09	R\$ 1.468,00	R\$ 4.404,00	--	R\$ 418,97
Subtotal Adjudicado R\$ 38.199,00							Subtotal Orçado: R\$ 53.455,75		28,5408 %	R\$ 15.256,75

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Hd Sata Iii 4tb 3.5pol Purple 6gb/s										
1	1,00	UNID	FRAPA	Cabo Manga Alarme 4 Vias	R\$ 162,75	R\$ 162,75	R\$ 227,75	R\$ 227,75	--	R\$ 65,00
Descrição: Cabo Manga Alarme 4 Vias Cobre 100 Metros										
1	1,00	UNID	INTELBR AS	SIRENE PIEZO ELETRIC A TATY-B	R\$ 35,91	R\$ 35,91	R\$ 50,25	R\$ 50,25	--	R\$ 14,34
Descrição: Sirene para Alarme Residencial										
1	1,00	SERV	PROPRI A	PROPRI A	R\$ 5.930,96	R\$ 5.930,96	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00	--	R\$ 2.369,04
Descrição: Instalação										
Subtotal Lote R\$ 38.199,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.199,00							Subtotal Orçado: R\$ 53.455,75		28,5408 %	R\$ 15.256,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 38.199,00	R\$ 53.455,75	28,5408 %	15.256,75

Considerando o resultado da análise da fase externa pelo Controle Geral, HOMOLOGO o presente procedimento em favor da empresa TECHSAM COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº52.546.799/0001-10, com a emissão da autorização de empenho no valor total de R\$ 38.199,00 (trinta e oito mil, cento e noventa e noventa e nove reais).

Diante do exposto, determino as providências necessárias para a formalização e demais procedimentos administrativos cabíveis.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 11 de Junho de 2025

VAGNE AZEVEDO SIMÃO  
PRESIDENTE